
 
 

UCHWAŁA NR LXVI/312/2023 
Rady Gminy w Lgocie Wielkiej 

z dnia 10 lipca 2023 roku 
 
 
w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy Lgota Wielka. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz.40, zmiany z 2023 r. poz. 572) oraz art. 229 pkt 3  ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 775, zmiany 
z 2023 r poz. 308) uchwala się, co następuje: 
 
 
§ 1. Skargę z dnia 14 czerwca 2023 roku wniesioną przez Panią Annę Woźnicką prowadzącą 
działalność pod firmą GARD – Pracownia Urbanistyczno - Architektoniczna z siedzibą ul. 
Traktorowa 43/2, 91-117 Łódź na niewykonywanie przez Wójta Gminy Lgota Wielka czynności 
nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa, uznaje się za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu, które stanowi załącznik 
do niniejszej uchwały  
 
§ 2. O sposobie załatwienia skargi Przewodniczący Rady Gminy w Lgocie Wielkiej zawiadomi 
Skarżącą.  
  
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

w Lgocie Wielkiej 

 

Jarosław Bujacz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik  
do Uchwały Nr LXVI/312/2023 
Rady Gminy w Lgocie Wielkiej 

z dnia10 lipca 2023 r.   
 

Uzasadnienie 
 
Pismem z dnia 14.06.2023 r. Pani Anna Woźnicka prowadząca działalność pod nazwą 

GARD – Pracownia Urbanistyczno-Architektoniczna z siedzibą w Łodzi, ul. Traktorowa 43/2 91-
117 Łódź złożyła skargę, w której zarzuciła Wójtowi Gminy Lgota Wielka, iż  od dnia 31 
października 2020 r. nie wywiązał się z obowiązku publikacji zbiorów danych przestrzennych dla 
aktów planowania przestrzennego. W skardze wskazane zostało również, iż wbrew konieczności 
publikacji zbiorów danych przestrzennych dla aktów planowania przestrzennego (APP) brak jest 
możliwości ich uzyskania.  
  

   Odnosząc się do przedstawionych powyżej zarzutów należy wskazać, iż są one bezzasadne: 
Dane przestrzenne dotyczące miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego zostały udostępnione 
zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej - za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej na stronie https://listaplanow.gison.pl/lgotawielka. 

Od 2017 r. współpracujemy z firmą GISON Sp. z o.o., ul. Marcika 4, 30-443 Kraków, 
która m.in. opracowała System Informacji Przestrzennej naszej gminy oraz udziela nam serwisu do 
wspomnianego systemu.   
 Zgodnie z art. 30 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej 
Organy administracji zapewnią dostęp do zbiorów danych przestrzennych oraz odpowiadających im 
usług, 
1) utworzonych po wejściu w życie niniejszej ustawy lub przeorganizowanych po tej dacie, nie 
później niż w terminie dwóch lat od dnia wejścia w życie przepisów określających rozwiązania 
techniczne w zakresie interoperacyjności; tj. do dnia 31.10.2022 r. 
2) utworzonych przed wejściem w życie niniejszej ustawy, nie później niż w terminie siedmiu 
lat od dnia wejścia w życie przepisów w zakresie interoperacyjności po uprzednim dostosowaniu 
tych zbiorów do obowiązujących standardów tj. do dnia 31.10.2027 r. 

W dniu 11 lutego 2022 r. Gmina Lgota Wielka zleciła firmie GISON Sp. z o.o. 
przygotowanie plików GML dla uchwał znajdujących się w Systemie Informacji Przestrzennej 
gminy, które zostały wykonane do dnia 14.03.2022 r.  Plik GML jest jednym z typów plików XML 
używanym do przechowywania informacji geograficznej – dane opisowe i graficzne. 

Dostawca Systemu Informacji Przestrzennej dla Gminy Lgota Wielka przeprowadził 
analizę danych przestrzennych – miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. W Ewidencji Zbiorów i 
Usług Danych Przestrzennych została zgłoszona usługa przeglądania dla zbioru danych 
Miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego. Do Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii zgłoszona została 
również usługa pobierania wskazanego wyżej zbioru danych. Do czasu udostępnienia tej usługi w 
Ewidencji Zbiorów i Usług Danych Przestrzennych, zbiór danych Miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego oraz Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego jest dostępny do pobrania pod adresem https://listaplanow.gison.pl/lgotawielka. 
Firma GISON Sp. z o.o. zapewnia bezpośrednio dostęp do danych przestrzennych poprzez usługę 



WFS. Zgłaszane usługi są każdorazowo weryfikowane i akceptowane przez organ nadzorujący  -  
Główny Urząd Geodezji i Kartografii.  

Uchwała wraz z uzasadnieniem zostanie opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Lgota Wielka. 
 Biorąc pod uwagę powyższe skargę na bezczynność Wójta Gminy Lgota Wielka w 
przedmiotowym zakresie należy uznać za nieuzasadnioną. 
  
Pouczenie 
W przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach - bez zawiadamiania skarżącego. 
 
 


